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Förslag till beslut
1. Kultur- och fritidsförvaltningens stab får i uppdrag att skriva riktlinjer för bidrag till 

civilsamhället, med demokrativillkor.
2. Tilläggsyrkandet enligt beslut 2022-10-05 flyttas från bidragskriterierna.

Sammanfattning av ärendet
Under vår och sommar 2022 såg kultur- och fritidsstaben över bidragskriterierna för 
bidragen Publika arrangemang och öppna aktiviteter, samt Föreningars kompetens och 
utveckling. De föreslagna ändringarna ämnade möjliggöra en mer jämlik bidragsfördelning 
och för att underlätta tolkning vid handläggning.

Vid sammanträdet 2022-10-05 ställdes liggande förslag till beslut med följande 
tilläggsyrkande (SD): 

Arrangemangen, upplevelserna eller aktiviteterna ska leva upp till de grundläggande 
demokratiska idéer och värderingar som respekterar allas lika värdighet. De får inte 
exkludera någon person eller gruppering och inte underblåsa eller romantiserar användandet 
av våld, extremism, droger eller annan kriminell verksamhet.

Kultur- och fritidsnämnden röstade igenom beslutet enligt tilläggsyrkande från (SD), samt 
gav förvaltningen att se över konsekvensen av beslutet och att harmonisera texterna. 

Ärendet
Förvaltningen finner att ställandet av demokrativillkor går i linje med det nationella arbetet 
genom utredningen Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället, SOU 2019:35. 
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Förvaltningen ställer idag demokratikrav på föreningarna genom processen för att bli en 
bidragsberättigad förening.  Processen upprepas årligen och krävs av en förening för att den 
ska kunna berättigas bidrag och få de subventionerade taxorna på anläggningar och lokaler.

Detta är en process som går i linje med hur både andra kommuner, regioner och statliga 
myndigheter arbetar med demokrativillkor vid bidragsgivning. För att få en tydlig och 
kostnadseffektiv process föreslår förvaltningen att den får i uppdrag att skriva fram riktlinjer 
för bidrag till civilsamhället som inkluderar demokrativillkor i enlighet med de nationella 
demokrativillkoren, samt att tilläggsyttrandet flyttas från bidragskriterierna.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Tjänsteutlåtande konsekvensanalys av tilläggsyttrande i bidragskriterier, 
2022-11-17

Beslutet expedieras till
Kultur- och fritidsförvaltningens stab

Iréne Hededal Amanda Sjöberg
Förvaltningschef Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen


	Kultur- och fritidsnämnden
	Tjänsteutlåtande konsekvensanalys av tilläggsyttrande i bidragskriterier
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Ärendet
	Beslutsunderlag
	Beslutet expedieras till


